
Fotoğrafçılığın doğuşu çok da eskiye 
değil, 19. yüzyıla dayanıyor. Ancak 
fotoğraf makinelerinin kullanımının 
yaygınlaşması 20. yüzyılda gerçekleşti. 
Fotoğraf yaygınlaşmaya başladıktan sonra 
insanların yaşamını ve dünyaya bakışını 
da değiştirmeye başladı. Bugün artık 
fotoğraflar günlük yaşamımızın ayrılmaz 
bir parçası. Artık hemen her evde bir 
fotoğraf makinesi bulunuyor. Her gün 
gazeteler, dergiler, kitaplar, web siteleri, 
ilan panoları, reklamlar, afişler, tanıtım 
broşürleri gibi çok çeşitli kaynaklarda 
belki yüzlerce fotoğraf görüyoruz. 

Gittiğimiz yeni yerleri, arkadaşlarımızı, 
ailemizi fotoğraflarla anlatıyoruz. 
Fotoğraflar yalnızca habercilik ve 
reklamcılık gibi alanlarda değil, bilimsel 
çalışmalarda da vazgeçilmez bir araç. 
Mikroorganizmalardan büyük memelilere 
yeryüzündeki tüm canlı türlerinin, 
hücrelerin, dokuların, doğadaki 
değişimlerin, yaşam alanlarının, bulutların, 
gökcisimlerinin görüntülenmesi için çok 
çeşitli fotoğraf teknikleri kullanılıyor. 
Fotoğrafçılıkla ilgili birçok meslek de var. 
Bu mesleklerden bazılarını tanımaya ne 
dersiniz?
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Yaban yaşamı fotoğrafçıları 
zamanlarının büyük bölümünü 
doğada geçirirler. Fotoğraflamak 
istedikleri canlı türlerinin yaşam 
alanları, biyolojik özelikleri, 
davranışları gibi konularda bilgi 
sahibi olmaları gerekir. Kullandıkları 
araç ve gereçler de çok özeldir. 
Yaban yaşamı fotoğrafçıları, doğada 
yaşam, yön bulma ve kampçılık gibi 
konularda da bilgi sahibidirler. 

Bazı canlıların fotoğraflarını çekerken onları ürkütmemek 
için kendilerini ve araç gereçlerini kamufle eder ve sessizce 
beklerler. Bir canlıyı belli bir pozda yakalayabilmek için 
saatlerce, bazen günlerce uygun anı bekledikleri bile olur.  

Gökbilim fotoğrafçıları, Ay, Güneş, 
yıldızlar, kuyrukluyıldızlar, bulutsular, 
gezegenler gibi gökcisimlerinin 
fotoğraflarını çekerler. Bu nedenle 
de genellikle güneş battıktan 
sonra çalışırlar. Gökyüzünü çok 
iyi tanırlar ve gökcisimlerinin 
yerleri, adları ve yörüngeleri gibi 
konularda bilgi sahibidirler. Amatör 
gökbilimciler, fotoğraf makinelerini 
kendi teleskoplarına bağlayarak 
da gökcisimlerinin fotoğraflarını 
çekebilirler. Gözlemevlerindeki 
büyük teleskoplar aracılığıyla da 
gökcisimlerinin fotoğrafları çekilebilir.
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Sualtı Fotoğrafçılığı

Haber Fotoğrafçılığı

Sualtı fotoğrafçılığı, fotoğrafçılığın en özel alanlarından biri. Sualtı fotoğrafçıları genellikle 
denizlerde ve göllerde yaşayan canlı türlerinin, sualtındaki kayaçların, mağaraların ve 
arkeolojik kalıntıların fotoğraflarını çekerler. Çok iyi bir dalgıç olmaları ve fotoğrafını 
çekecekleri canlılar ya da yapılar hakkında bilgi sahibi olmaları gerekir. Sualtı fotoğrafçılarının 
kullandığı fotoğraf makineleri, derinlere daldıkça yükselen basınca dayanıklı, su geçirmez ve 
dalış eldivenleriyle kullanmaya uygun özellikte aygıtlardır. 

Haber fotoğrafçıları, dergiler, 
gazeteler, televizyonlar ve 
İnternet’teki haber siteleri gibi 
kuruluşlar için fotoğraf çekerler. 
Aslında işleri yalnızca fotoğraf 
çekmek değil, haber değeri taşıyan 
olayları fotoğrafla anlatmaktır. Haber 
fotoğrafçılarının çektiği fotoğrafların 
diğer tüm fotoğraflardan farklı bir 
özelliği vardır. O da bu fotoğrafların 
“nesnel” olması, yani çeken kişinin 
bakış açısını değil, yalnızca 
olan biteni yansıtmasıdır. Haber 
fotoğrafçıları bazen haber değeri 
taşıyan tek bir fotoğraf çekebilmek 
için başka ülkelere yolculuk eder ya 
da çok zor koşullara katlanırlar.
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Hava Fotoğrafçılığı

Moda Fotoğrafçılığı

Haritacılık, arkeoloji, çevrebilim 
gibi alanlarda ya da belli bir 
toprak parçasının kullanımıyla ilgili 
çalışmalar sırasında yeryüzünün 
yukarılardan çekilmiş fotoğraflarına 
gereksinim duyulabilir. Hava 
fotoğrafçıları, helikopter, sıcak 
hava balonu ve uçak gibi hava 
taşıtlarıyla gökyüzüne yükselerek 
yeryüzünün fotoğraflarını çekerler. 
Bazı film çekimleri sırasında, reklam 
çekimlerinde ya da habercilikte 
de havadan çekilmiş fotoğraflara 
gereksinim duyulabilir. Havadan 
çekilecek fotoğrafların planlanması 
ve çekilen fotoğrafların işlenmesi 
sırasında genellikle Küresel 
Konumlandırma Sistemi (GPS) 
teknolojisinden yararlanılır.

Moda fotoğrafçılığı giysi, 
aksesuar ve ayakkabı 
tasarımlarını ön plana çıkaran 
bir fotoğrafçılık türüdür. 
Moda çekimleri genellikle 
fotoğraf stüdyolarında 
kurulan setlerde gerçekleşir. 
Sette birçok insan görev 
yapar: moda editörü, 
makyöz, saç tasarımcısı, 
modeller... Moda fotoğrafçılığı 
aslında pek kolay bir iş 
değildir. Çünkü, çekilen 
fotoğrafların tasarımları en 
iyi şekilde yansıtması ve 
moda editörünün belirlediği 
çizgiyi yakalaması gerekir. 
Bunun için de birçok çekim 
denemesi yapılır. Parlak 
ışıklar ve patlayan flaşlar 
altında çalışılır. Bu alanda 
çalışan fotoğrafçıların, 
kendilerini sürekli 
geliştirmesi ve yenilemesi 
gerekir. 

Moda gelip geçicidir ama çekilen fotoğrafların her zaman ilgi 
çekici ve etkileyici olması gerekir.

Aslı Zülal
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